[image: image1.jpg]

Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» апреля 2025 г.
	№
	П-188/25

г. Красный Луч
О внесении изменений в постановление Администрации городского

округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики от 07.11.2024 № П-435/24
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                 от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 05.09.2024 № 6 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», на основании письма от 27.03.2025 № 501 Комитета тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики, с целью регулирования отношений, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг                        по погребению на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, руководствуясь Положением                  об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 07.11.2024 № П-435/24 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», изложив приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко Олега Валериевича.
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                                                С.В. Соловьев
Приложение № 1

к постановлению Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ

город Красный Луч
Луганской Народной Республики
от «___»_________2025 г. № ____
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования городской округ

город Красный Луч Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета Российской Федерации

	№ п/п
	Услуга, предоставляемая согласно гарантированному перечню услуг

по погребению
	Стоимость услуг, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996                № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения, руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, руб.
	3 264,14

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий), руб.
	1 346,40

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом), руб.
	4 524,96

	5.
	Облачение тела, руб.
	-

	Итого, руб.
	9 135,50

Приложение № 2

к постановлению Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ

город Красный Луч
Луганской Народной Республики
от «___»_________2025 г. № ____
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств бюджета Луганской Народной Республики

	№ п/п
	Услуга, предоставляемая согласно гарантированному перечню услуг

по погребению
	Стоимость услуг, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996               № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения, руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, руб.
	3 118,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий), руб.
	1 346,40

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом), руб.
	4 524,96

	5.
	Облачение тела, руб.
	145,70

	Итого, руб.
	9 135,49